

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Proc. Licitatório n.º 000106/19

PREGÃO PRESENCIAL n.º 48

Sessão: 1

Objeto: aquisição de materiais hospitalares para atendimento da Secretaria de Saúde do Município, com fornecimento parcelado.

Detalhamento do Objeto: aquisição de materiais hospitalares para atendimento da Secretaria de Saúde do Município, com fornecimento parcelado.

Na data de 29 de agosto de 2019, às 09:00, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo:

Portaria	Data	Nome	Cargo	CPF	RG
12298	02/01/2017	AMAURI JORGE CHAMARELLI	Pregoeiro	172.540.088-08	24204041-x
12298	02/01/2017	JANAÍNA APARECIDA ANDREO ABOUD	Membro	256.024.948-04	257623413
12298	02/01/2017	JAQUELINE APARECIDA DE OLIVEIRA SOARES	Membro	395.972.088-22	463512820

Reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do Pregão em epígrafe.

CRENCIAMENTO

Declarada aberta a sessão pelo Sr (a) Pregoeiro (a) e, constatando a presença de interessados à sessão, teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo:

Código Lances	Proponente / Fornecedor Representante	Tipo Empresa CPF	CNPJ RG	Preferência de contratação (art. 44 da LC 123/2006)
103504 Sim	ALFALAGOS LTDA. Rogerio Cesar Centorbi	OUTRAS 071.537.268-88	05.194.502/0004-67 18.197.272	Não
105681 Sim	BELLAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI Maicon Alexandre Pupim Del Vecchio	OUTRAS 957.767.026-15	31.498.120/0001-94 20.723.519-3	Não
103501 Sim	BEM MED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS LT Jaime Fernandes Vieira Junior	ME 374.853.458-26	18.806.050/0001-26 40.958.279	Sim
105682 Sim	CIRURGICA CALIFORNIA EIRELI Marcelo Paes da Silva	ME 293.350.308-56	22.480.778/0001-88 28.266.900	Sim
101960 Sim	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA Andre Luiz Ribeiro	OUTRAS 067.619.128-22	04.063.331/0001-21 14.095.577	Não
415 Sim	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA MARINO SANCHES	OUTRAS 442.168.078-87	56.081.482/0001-06 5775290	Não
103483 Sim	ECOLOGY PAPER LTDA Artur Antonio Angelotti	ME 436.683.428-65	23.889.701/0001-29 43.073.674	Sim
103503 Sim	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS Thiago Sergio Ferreira	ME 336.529.838-07	28.227.946/0001-04 46.289.914	Sim
4434 Sim	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES Paulo Geraldo da Silva	031.037.258-50	33.255.787/0001-91 14.374.579	Não
103001 Sim	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI Odair Cabrera	OUTRAS 746.917.408-72	18.872.656/0001-60 5521050	Não
105683 Sim	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA Juliana Lopes	LTDA 181.548.828-09	03.964.598/0001-27 36.598.623-3	Não
4741 Sim	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI Edson de Oliveira	OUTRAS 165.245.728-31	13.046.855/0001-03 10.212.732	Não
3505 Sim	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA Fagner Carlos da Silva	OUTRAS 316.102.488-56	52.202.744/0001-92 25.734.815-3	Não
105680 Sim	QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIREL Geraldo M. de Freitas Neto	EPP 217.029.798-73	15.728.761/0001-31 26.638.638-6	Sim

O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento.

Ao término do credenciamento, o Sr (a).Pregoeiro (a) auxiliado pela equipe de apoio recebeu as declarações dos Licitantes de que atendem plenamente aos requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os dois Envelopes contendo a Proposta e os Documentos de Habilitação, respectivamente.

REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA

Ato contínuo foram abertos os Envelopes contendo as Propostas e, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro procedeu à análise das propostas escritas, quando foi verificado se cada proposta atendia aos requisitos do edital, passou então ao exame da compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento. Constatada a regularidade das propostas, passou a selecionar os licitantes que participarão da etapa de lances em razão dos preços propostos, conforme lista de classificação da proposta escrita apresentadas.

RODADA DE LANCES, LC 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO

Em seguida, o Pregoeiro convidou individualmente os autores das propostas selecionadas a formular lances de forma sequencial, a partir do autor da proposta de maior preço e os demais em ordem decrescente de valor.

SITUAÇÃO DOS ITENS

Declarada encerrada a etapa de lances, LC 123 / 2006 e Negociação.

HABILITAÇÃO

Aberto o 2º Envelope dos Licitantes que apresentaram a melhor proposta e analisados os documentos de habilitação, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital.

ADJUDICAÇÃO

À vista da habilitação, foi (ou foram) declarado(s) vencedores e não tendo havido qualquer manifestação de intenção de recurso pelos representantes presentes, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) adjudicou o os itens do pregão as empresas:

Em seguida, informou que o processo seria encaminhado a (o) Sr (a) Prefeito Municipal para homologação. Informou ainda o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) aos presentes que a sessão de processamento do Pregão poderia ser reaberta caso a Adjudicatária não viesse a firmar o contrato respectivo, sendo que os mesmos seriam devidamente convocados se isto viesse a ocorrer. Por fim, informou que os envelopes documentos de habilitação que não foram abertos estariam à disposição no Serviço de Licitação, na rua Dr. Washington Luiz, nº 188, em horário comercial para retirada pelos interessados, decorridos 10 (dez) dias após a assinatura do contrato pela Adjudicatária. Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, lavrando-se esta Ata dos Trabalhos, que vai por ele (a) assinada, juntamente com os membros de sua Equipe de Apoio, e, ainda, pelos representantes das licitantes presentes e que assim o desejaram.

RECURSO

Após a declaração da licitante vencedora, houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) representante(s) presente(s):

ENCERRAMENTO

Ato contínuo, o (a) Sr (a) Pregoeiro (a) declarou como encerrada a sessão, foi verificado o atendimento dos requisitos estabelecidos no Edital, os itens do pregão que constam na lista:

Item	415 Código	DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 56.081.482/0001-06 RUA PAULO DE FRONTIM, 25 - VILA VIRGINIA, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14030-430 Telefone: (16) 3519-3170Fax: (16) 3630-0530 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
6	025.001.414	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES Marca: FARMAX	FR	500	3,60	1.800,00
9	025.001.415	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL CALIBRE 13 X 0,45MM (26G 1/2) Marca: SR	CX	500	5,17125	2.585,625
10	025.001.416	AGULHA DESCARTÁVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 0,55MM (24G 3/4) Marca: SR	CX	500	5,17	2.585,00
11	025.001.788	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CALIBRE 25 X 0,7 MM (22G 1) Marca: SR	CX	500	5,17	2.585,00
12	025.001.789	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CALIBRE 25 X 0,8 MM (21G 1) Marca: SR	CX	500	5,17	2.585,00
13	025.001.790	AGULHA DESCARTÁVEL ESTÉRIL, CALIBRE 30 X 0,7 MM (22G 1 1/4) Marca: SR	CX	500	5,46	2.730,00
16	025.001.697	ÁLCOOL GEL 1000 ML Marca: CICLO FARMA	FR	1500	6,00	9.000,00
25	025.001.726	BANDAGEM ANTISSÉPTICA Marca: BLOOD STOP	UN	5000	0,02	100,00
28	025.001.635	COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL TIPO SACO CPL Marca: MEDK	PCT	300	3,20	960,00
72	025.001.463	FITA HIPOALÉRGICA MICROPOROSA 5 CM X 10 M Marca: ADERE	UN	1000	3,00	3.000,00
84	025.001.874	IODOPOLIVIDONA TÓPICA 10% Marca: FARMAX	FR	500	16,60	8.300,00
101	025.001.787	MALHA TUBULAR 15 CM X 15 M Marca: POLAR FIX	ROL	300	6,38	1.914,00
110	025.001.795	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROCARDÍOGRAFO Marca: FOUR STAR	ROL	200	5,42	1.084,00
123	025.001.518	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 19G Marca: MEDIX	UN	2500	0,175	437,50
124	025.001.517	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 21G Marca: MEDIX	UN	2500	0,17	425,00
125	025.001.519	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 23G Marca: MEDIX	UN	2500	0,172	430,00
126	025.001.520	SCALP ESTÉRIL PARA ACESSO VENOSO PERIFÉRICO CALIBRE 25G Marca: MEDIX	UN	2500	0,172	430,00
128	025.001.850	SERINGA 1 ML COM AGULHA 6 X 0,25 MM Marca: SR	UN	100000	0,29	29.000,00
133	025.001.670	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 5 ML Marca: SR	UN	15000	0,14	2.100,00
135	025.001.608	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML Marca: FARMAX	FR	1500	1,99	2.985,00
136	025.001.218	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML Marca: FARMAX	FR	1500	2,60	3.900,00
137	025.001.775	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 100 ML Marca: JP	BL	500	1,82	910,00
138	025.001.799	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 1000 ML Marca: JP	BL	500	3,35	1.675,00
139	025.001.798	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 250 ML Marca: JP	BL	500	1,99	995,00
140	025.001.776	SORO FISIOLÓGICO 0,9% BOLSA 500 ML Marca: JP	BL	800	2,40	1.920,00
155	025.001.441	CATETER 20 G Marca: HEALCATH	UN	2000	0,55	1.100,00
158	025.001.731	COMPRESSA CIRÚRGICA ESTÉRIL Marca: AMERICA	UN	5000	0,90	4.500,00
160	025.001.449	EQUIPO MICRO GOTAS ESTÉRIL Marca: CIRUTTI	UN	2000	0,89	1.780,00
170	025.001.854	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA DIGITAL Nº 10 Marca: MARK MED	UN	2000	0,59	1.180,00
171	025.001.855	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA DIGITAL Nº 12 Marca: MARK MED	UN	2000	0,62	1.240,00
172	025.001.856	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA DIGITAL Nº 14 Marca: MARK MED	UN	2000	0,64	1.280,00
173	025.001.890	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL COM VÁLVULA DIGITAL Nº 8 Marca: MARK MED	UN	3000	0,591	1.773,00
		Total do Proponente				97.289,13
Item	3505 Código	NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 52.202.744/0001-92 AV. DO CAFE, 1836 - VILA TIBERIO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14050-220 Telefone: (16) 3963-9090	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total

		Descrição do Produto/Serviço				
1	025.001.037	ABAIXADOR DE LÍNGUA Marca: ESTILO	PCT	500	2,40	1.200,00
14	025.001.805	AGULHA PARA APLICAÇÃO DE INSULINA COM CANETA 32 G Marca: BD CONSUMO	UN	6000	0,27	1.620,00
15	025.001.422	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO A 70% Marca: ITAJA	FR	2000	3,54	7.080,00
17	025.001.423	ÁLCOOL IODADO NA CONCENTRAÇÃO DE 1% Marca: RIOQUIMICA	FR	1000	9,259	9.259,00
21	025.001.433	ATADURA DE CREPE 10 CM X 4,5M (ESTICADA) Marca: POLAR FIX EUROPA	ROL	5000	0,35	1.750,00
22	025.001.434	ATADURA DE CREPE 15 CM X 4,5M (ESTICADA) Marca: POLAR FIX EUROPA	ROL	5000	0,53656	2.682,80
52	025.001.368	EQUIPO GRAVITACIONAL PARA ADMINISTRAÇÃO DE NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: MEDSONDA	UN	8000	0,83	6.640,00
71	025.001.462	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30M Marca: MASTER FIX	UN	500	2,20	1.100,00
75	025.001.466	FRASCO PLÁSTICO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL Marca: BIOBASE	UN	8000	0,57	4.560,00
87	025.001.653	KIT GINECOLÓGICO ESTÉRIL (PAPANICOLAOU), TAMANHO GRANDE Marca: KOLPLAST	KIT	5000	2,05	10.250,00
93	025.001.657	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.0 Marca: SANRO	PAR	500	0,82	410,00
94	025.001.658	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 Marca: SANRO	PAR	500	0,85	425,00
100	025.001.786	MALHA TUBULAR 10 CM X 15 M Marca: POLAR FIX	ROL	300	5,59	1.677,00
102	025.001.785	MALHA TUBULAR 6 CM X 15 M Marca: POLAR FIX	ROL	300	4,24	1.272,00
103	025.001.784	MALHA TUBULAR 8 CM X 15 M Marca: POLAR FIX	ROL	300	5,13	1.539,00
145	025.001.548	TUBO, TAMPÁ ROXA, 4 ML Marca: BD VACUTAINER	UN	6000	0,35	2.100,00
146	025.001.685	TUBO, TAMPÁ VERMELHA, 10 ML Marca: BD VACUTAINER	UN	6000	0,53	3.180,00
147	025.001.425	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10 CM X 1,8 M Marca: POLAR FIX	ROL	1400	0,62	868,00
148	025.001.426	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15 CM X 1,8 M Marca: POLAR FIX	ROL	1400	0,94	1.316,00
149	025.001.427	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20 CM X 1,8 M Marca: POLAR FIX	ROL	1400	1,25	1.750,00
150	025.001.169	ATADURA GESSADA 10 CM X 3 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	0,94	705,00
151	025.001.170	ATADURA GESSADA 15 CM X 3 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	1,42	1.065,00
152	025.001.171	ATADURA GESSADA 20 CM X 4 M Marca: POLAR FIX	ROL	750	2,43	1.822,50
168	025.001.830	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 910 0 AGULHA 3 CM Marca: QUALTRUS	UN	1500	5,40	8.100,00
174	025.001.808	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10 Marca: MEDSONDA	UN	6000	0,40	2.400,00
176	025.001.858	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14 Marca: MEDSONDA	UN	4000	0,44	1.760,00
177	025.001.720	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4 Marca: MEDSONDA	UN	4000	0,36	1.440,00
178	025.001.857	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6 Marca: MEDSONDA	UN	4000	0,38	1.520,00
179	025.001.840	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8 Marca: MEDSONDA	UN	6000	0,39	2.340,00
183	025.001.532	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 06 Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,41	410,00
184	025.001.533	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 08 Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,43	430,00
185	025.001.535	SONDA GÁSTRICA CURTA CALIBRE 16 Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,43	430,00
186	025.001.607	SONDA GÁSTRICA LONGA CALIBRE 14 Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,61	610,00
187	025.001.901	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 4 Marca: MEDSONDA	UN	1000	0,38	380,00
190	025.001.633	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 10 Marca: MEDSONDA	UN	8000	0,40	3.200,00
191	025.001.704	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 12 Marca: MEDSONDA	UN	8000	0,40	3.200,00
192	025.001.841	SONDA URETRAL DE ALÍVIO Nº 8 Marca: MEDSONDA	UN	8000	0,39	3.120,00
		Total do Proponente				93.611,30
Item	4434 Código	IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES CNPJ: 33.255.787/0001-91 AV. PEDRO BUENO, 1028, SAO PAULO - SP, CEP: 04342-000 Telefone: 11-2103-200Fax: 11-5031-050 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
55	025.001.453	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 18 X 24 CM	CX	50	69,56	3.478,00
56	025.001.454	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 24 X 30 CM	CX	50	108,00	5.400,00
57	025.001.455	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 30 X 40 CM	CX	50	186,16	9.308,00
58	025.001.456	FILME PARA RAIOS X TAMANHO 35 X 35CM	CX	50	189,00	9.450,00
74	025.001.465	FIXADOR DE RAIOS X	GAL	20	158,00	3.160,00
		Total do Proponente				30.796,00
Item	4741 Código	MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI CNPJ: 13.046.855/0001-03 RUA SAO BENTO, 2327 - CENTRO, MIRASSOL - SP, CEP: 15130-000 Telefone: (17)3242-1509 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
4	021.002.924	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 1 LITRO Marca: JP	FR	500	3,66	1.830,00
5	025.001.878	ÁGUA ESTÉRIL PARA INJEÇÃO 500 ML Marca: JP	FR	300	2,34	702,00
53	025.001.451	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M (COM CAPA) Marca: CIEX	UN	1000	5,36	5.360,00
54	025.001.452	ÉTER SULFÚRICO 50% Marca: RIOQUIMICA	FR	300	45,00	13.500,00
62	025.001.791	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 - AGULHA 2 CM Marca:	UN	1500	1,13	1.695,00

		PROCARE				
64	025.001.792	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 - AGULHA 2 CM Marca: PROCARE	UN	1500	1,15	1.725,00
68	025.001.794	FIO DE SUTURA MONONYLON 5-0 - AGULHA 2 CM Marca: PROCARE	UN	1500	1,11	1.665,00
111	025.001.851	PAPEL MILIMETRADO PARA ELETROENCEFALOGRAMA Marca: FOUR STAR	PCT	100	75,15	7.515,00
122	025.001.668	SACO BRANCO TIPO LEITOSO 50 L Marca: RAVA	PCT	300	14,61	4.383,00
		Total do Proponente				38.375,00
Item	101960 Código	CIRÚRGICA UNIÃO LTDA CNPJ: 04.063.331/0001-21 R 25, 1908 - JARDIM SÃO PAULO, RIO CLARO - SP, CEP: 13503-010 Telefone: (19) 3533-7000Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
2	025.001.590	ADAPTADOR PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO Marca: CRAL	UN	2000	0,10	200,00
7	025.001.888	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,7 MM (COLETA DE SANGUE À VÁCUO) Marca: CRAL	CX	500	27,60	13.800,00
8	025.001.889	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 0,8 MM (COLETA DE SANGUE À VÁCUO) Marca: CRAL	CX	500	27,60	13.800,00
19	025.001.428	ALMOTOLIA PLÁSTICA MARROM 250 ML Marca: TAYLOR	UN	100	1,97	197,00
20	025.001.382	ALMOTOLIA PLÁSTICA TRANSPARENTE 250 ML Marca: TAYLOR	UN	100	1,97	197,00
24	025.001.710	AVENTAL IMPERMEÁVEL BRANCO HOSPITALAR Marca: HNDESC	UN	300	1,35142	405,426
32	025.001.876	CURATIVO DE AGE E RAYON 7,6 X 7,6 CM Marca: AGESANI	UN	200	3,30	660,00
36	025.001.869	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10 X 20 CM Marca: VITA MEDICAL	UN	200	39,10	7.820,00
37	025.001.868	CURATIVO DE CARVÃO ATIVADO COM PRATA 10,5 X 10,5 CM Marca: VITA MEDICAL	UN	300	23,80	7.140,00
43	025.001.870	CURATIVO EM MALHA NÃO ADERENTE 7,6 X 20 CM Marca: ADAPTIC	UN	200	13,90	2.780,00
45	025.001.862	CURATIVO HIDROCOLÓIDE 15 X 15 CM Marca: VITA MEDICAL	UN	300	16,60	4.980,00
50	025.001.581	CURATIVO TIPO BOTA DE UNNA Marca: CASEX	ROL	600	20,00	12.000,00
59	025.001.712	FILME ULTRASSOM 110 MM X 20 M Marca: DURICO	UN	500	37,00	18.500,00
60	025.001.782	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO Nº 1 COM AGULHA 3 CM Marca: SHALON	UN	1500	3,34	5.010,00
61	025.001.783	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES Nº 2 COM AGULHA 3 CM Marca: SHALON	UN	1500	3,34	5.010,00
69	025.001.461	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19 MM X 50M Marca: ADERE	UN	1000	2,20	2.200,00
70	025.001.734	FITA ADESIVA HOSPITALAR 48 MM X 50 M Marca: ADERE	UN	1000	6,00	6.000,00
76	025.001.883	GEL CONDUTOR PARA ULTRA-SONOGRAFIA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS 1 KG Marca: MULTIGEL	FR	200	3,70	740,00
78	025.001.879	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSOM, TENS, FES, CORRENTES E ELETROCARDIOGRAMA 1 LITRO Marca: MULTIGEL	FR	200	3,70	740,00
79	025.001.880	GEL CONDUTOR ULTRASSOM, TENS, FES, CORRENTES E ELETROCARDIOGRAMA 5 KG Marca: MULTIGEL	FR	100	14,00	1.400,00
80	025.001.881	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 1 KG Marca: MULTIGEL	FR	100	3,70	370,00
85	025.001.654	KIT GINECOLÓGICO ESTÉRIL (PAPANICOLAOU) TAMANHO MÉDIO Marca: CRAL	KIT	5000	1,70	8.500,00
88	025.001.478	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15 Marca: ADVANTIVE	CX	200	19,50	3.900,00
89	025.001.477	LÂMINA PARA BISTURI Nº 20 Marca: ADVANTIVE	CX	200	19,50	3.900,00
91	025.001.804	LANCETA PARA LANCETADOR 28 G Marca: STERILANCE	UN	10000	0,035	350,00
113	025.001.884	PASTA PARA ELETROENCEFALOGRAFIA 1 KG Marca: CARBOFIX	FR	100	42,00	4.200,00
114	025.001.374	PRESERVATIVO MASCULINO Marca: MADEITEX	CX	300	36,00	10.800,00
116	025.001.663	REVELADOR DE RAIOS X Marca: AGFA	GAL	20	220,00	4.400,00
117	025.001.664	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL/PLÁSTICO 10 CM X 50 M Marca: HOSPFLEX	BOB	300	18,00	5.400,00
118	025.001.666	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL/PLÁSTICO 15 CM X 50 M Marca: HOSPFLEX	BOB	300	28,50	8.550,00
119	025.001.665	ROLO PARA ESTERILIZAÇÃO DE PAPEL/PLÁSTICO 20 CM X 50 M Marca: HOSPFLEX	BOB	300	37,50	11.250,00
127	025.001.797	SERINGA 1 ML COM AGULHA 13 X 0,45 MM Marca: TKL	UN	100000	0,16	16.000,00
142	025.001.801	TESTE PARA BETA HCG Marca: BIOCON	CX	100	78,50	7.850,00
169	025.001.831	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA 910 1 AGULHA 2,5 CM Marca: SHALON	UN	1500	8,50	12.750,00
175	025.001.807	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12 Marca: BIOBASE	UN	6000	0,41	2.460,00
180	025.001.529	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 7.0 (30) Marca: VITALGOLD	UN	2000	3,10	6.200,00
181	025.001.530	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 7.5 (32) Marca: VITAL GOLD	UN	2000	3,10	6.200,00
182	025.001.531	SONDA ENDOTRAQUEAL TIPO 8.0 (34) Marca: VITAL GOLD	UN	2000	3,10	6.200,00
193	025.001.905	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE TROPONINA I Marca: WAMA	CX	100	115,52	11.552,00

		Total do Proponente				234.411,43
Item	103001 Código	INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI CNPJ: 18.872.656/0001-60 RUA CAMPINAS, 2033 - VILA CARVALHO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14075-070 Telefone: (16) 3931-4391Fax: (16) 3238-1900 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18	025.001.025	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS Marca: NEVOA	PCT	800	8,24445	6.595,56
23	025.001.435	ATADURA DE CREPE 20 CM X 4,5M (ESTICADA) Marca: POLAR FIX	ROL	5000	0,68	3.400,00
66	025.001.793	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 - AGULHA 2 CM Marca: TECHNOFIO	UN	1500	1,15	1.725,00
121	025.001.667	SACO BRANCO TIPO LEITOSO 100 L Marca: RAVA	PCT	300	26,15	7.845,00
130	025.001.669	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 10 ML Marca: INJEX	UN	10000	0,216	2.160,00
141	025.001.216	SORO FISIOLÓGICO 0,9% INJETÁVEL 10 ML Marca: FARMACE	AMP	1000	0,16	160,00
143	025.001.550	TUBO, TAMPAMARELA, 8,5 ML Marca: INJEX	UN	6000	0,807	4.842,00
144	025.001.549	TUBO, TAMPACINZA, 4 ML Marca: INJEX	UN	6000	0,43	2.580,00
159	025.001.448	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL INJETOR LATERAL Marca: BIOBASE	UN	2000	0,738	1.476,00
		Total do Proponente				30.783,56
Item	103483 Código	ECOLOGY PAPER LTDA CNPJ: 23.889.701/0001-29 RUA EXPEDICIONARIO LELLIS, 2326 - ALVORADA, SERTAOZINHO - SP, CEP: 14166-070 Telefone: 1639453887 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
82	025.001.472	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1% Marca: CICLO FARMA	FR	2000	1,50	3.000,00
96	025.001.679	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO EXTRA PEQUENO Marca: MEDIX	CX	1000	15,80	15.800,00
97	025.001.601	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO GRANDE Marca: MEDIX	CX	1000	15,80	15.800,00
98	025.001.602	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO MÉDIO Marca: MEDIX	CX	1000	15,80	15.800,00
99	025.001.603	LUVA DESCARTÁVEL TAMANHO PEQUENO Marca: MEDIX	CX	1000	15,80	15.800,00
112	025.001.661	PAPEL TOALHA BRANCO INTERFOLHA Marca: NOVO PAPEL	PCT	8000	7,15	57.200,00
120	025.001.511	SABONETE LÍQUIDO 5000 ML Marca: GALCO	GAL	500	12,50	6.250,00
		Total do Proponente				129.650,00
Item	103501 Código	BEM MED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICOS LT CNPJ: 18.806.050/0001-26 RUA JOAO ZAMARIAM, 517 - DISTRITO INDUSTRIAL II, MOCOCA - SP, CEP: 13739-020 Telefone: (19) 3666-6200 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
108	025.001.659	PAPEL LENÇOL EM BOBINA 50 CM X 50 CM	BOB	800	3,97	3.176,00
109	025.001.660	PAPEL LENÇOL EM BOBINA 70 CM X 50 CM	BOB	800	5,20	4.160,00
		Total do Proponente				7.336,00
Item	103503 Código	FERREIRA COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS CNPJ: 28.227.946/0001-04 AVENIDA SETE, 1250 - FORTALEZA, BARRETOS - SP, CEP: 14780-240 Telefone: (17) 3323-1489 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
30	025.001.446	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILO ESTÉRIL 13 FIOS/CM2 Marca: WS ESTÉRIL	PCT	80000	0,35	28.000,00
		Total do Proponente				28.000,00
Item	103504 Código	ALFALAGOS LTDA. CNPJ: 05.194.502/0004-67 R 15 DE NOVEMBRO, 1810 - CONDOMINIO INDUSTRIAL 15 DE NOVEMBRO, NOVA ODESSA - SP, CEP: 13385-100 Telefone: (35) 3701-0450Fax: Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
27	025.001.444	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE Marca: FLEPELL	CX	500	55,05	27.525,00
29	025.001.443	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL Marca: CRALPLAST	UN	1000	0,278	278,00
51	025.001.806	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% Marca: VIC PHARMA	FR	500	11,52	5.760,00
73	025.001.652	FIXADOR CELULAR Marca: CRALPLAST	FRS	300	5,307	1.592,10
77	025.001.882	GEL CONDUTOR PARA ULTRA-SONOGRAFIA, ECÓGRAFOS E DOPPLERS 250 GRAMAS Marca: MULTIGEL	FR	200	2,31	462,00
81	025.001.885	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA 250 GRAMAS Marca: MULTIGEL	FR	200	2,268	453,60
83	025.001.873	IODOPOLIVIDONA DERGEMANTE 10% Marca: VIC PHARMA	FR	500	17,28	8.640,00
86	025.001.655	KIT GINECOLÓGICO ESTÉRIL (PAPANICOLAOU) TAMANHO PEQUENO Marca: KOLPLAST	KIT	5000	1,582	7.910,00
90	025.001.023	LANCETA AGULHA METÁLICA 28 G Marca: DESCARPACK	UN	30000	0,181	5.430,00

95	025.001.483	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8.5 Marca: SANRO	PAR	500	0,87	435,00
104	025.001.492	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL Marca: DESCARPACK	CX	500	4,55	2.275,00
105	025.001.493	MÁSCARA N95 (RESPIRADOR N95) Marca: DESCARPACK	UN	200	1,862	372,40
115	025.001.708	RESPIRADOR SEMI FACIAL NORMA TÉCNICA N95 Marca: DESCARPACK	UN	100	1,862	186,20
129	025.001.673	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 1 ML Marca: SR	UN	10000	0,116	1.160,00
131	025.001.672	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 20 ML Marca: SR	UN	10000	0,312	3.120,00
132	025.001.671	SERINGA GRADUADA COM RISCAS 3 ML Marca: SR	UN	25000	0,097	2.425,00
156	025.001.442	CATETER 22 G Marca: DESCARPACK	UN	2000	0,55	1.100,00
157	025.001.769	CATETER 24 G Marca: DESCARPACK	UN	2000	0,708	1.416,00
161	025.001.450	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS Marca: DESCARPACK	UN	2500	0,509	1.272,50
162	025.001.838	FILTRO ANTIBACTERIANO COM HME TAMANHO ADULTO Marca: BE CARE	UN	100	7,374	737,40
188	025.001.903	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 4 Marca: BIOBASE	UN	1000	0,46	460,00
189	025.001.902	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 6 Marca: BIOBASE	UN	1000	0,487	487,00
		Total do Proponente				73.497,20
Item	105680 Código	QUARTILE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS - EIREL CNPJ: 15.728.761/0001-31 R RAUL DE CARVALHO, 184 - BOA VISTA, SAO JOSE DO RIO PRETO - SP, CEP: 15025-300 Telefone: (17) 3022-6776 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
31	025.001.875	CURATIVO DE AGE E RAYON 7,6 X 20,3 CM Marca: AGESANI	UN	200	9,00	1.800,00
33	025.001.891	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 10 CM Marca: HARTMANN	UN	300	14,00	4.200,00
34	025.001.860	CURATIVO DE ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 10 X 20 CM Marca: HARTMANN	UN	200	28,50	5.700,00
47	025.001.893	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ADERENTE 15 X 15 CM Marca: HARTMANN	UN	300	61,94	18.582,00
		Total do Proponente				30.282,00
Item	105682 Código	CIRURGICA CALIFORNIA EIRELI CNPJ: 22.480.778/0001-88 R BERNARDINO DE CAMPOS, 1001 SALA 305 - CENTRO, RIBEIRAO PRETO - SP, CEP: 14015-130 Telefone: (16) 3325-8777 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26	025.001.580	BANDAGEM DE ALTA COMPREENSÃO Marca: CONVATEC	UN	50	110,00	5.500,00
38	025.001.866	CURATIVO DE HIDROFIBRA 10 X 10 CM Marca: CONVATEC	UN	300	80,00	24.000,00
39	025.001.867	CURATIVO DE HIDROFIBRA 15 X 15 CM Marca: CONVATEC	UN	200	170,00	34.000,00
40	025.001.864	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA 10 X 10 CM Marca: CONVATEC	UN	300	80,00	24.000,00
41	025.001.865	CURATIVO DE HIDROFIBRA COM PRATA 15 X 15 CM Marca: CONVATEC	UN	200	170,00	34.000,00
44	025.001.846	CURATIVO HIDROCOLOIDE 10 X 10 CM Marca: CONVATEC	UN	200	22,86	4.572,00
46	025.001.848	CURATIVO HIDROCOLOIDE 20 X 20 CM Marca: CONVATEC	UN	200	64,00	12.800,00
48	025.001.894	CURATIVO HIDROCOLÓIDE ADERENTE 20 X 20 CM Marca: CONVATEC	UN	200	65,71	13.142,00
49	025.001.892	CURATIVO HIDRODOLÓIDE ADERENTE 10 X 10 CM Marca: CONVATEC	UN	200	22,86	4.572,00
153	025.001.852	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL TAMANHO ADULTO Marca: CONVATEC	UN	500	14,00	7.000,00
154	025.001.853	BOLSA DE COLOSTOMIA RECORTÁVEL TAMANHO INFANTIL Marca: CONVATEC	UN	500	25,00	12.500,00
		Total do Proponente				176.086,00
Item	105683 Código	MATERMED COMERCIAL DE ARTIGOS MEDICOS LIMITADA CNPJ: 03.964.598/0001-27 AV JAIME GORGATTO, 135 - RESIDENCIAL YPE, JACI - SP, CEP: 15155-000 Telefone: (17) 3283-9999 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
3	025.001.413	ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE Marca: cinord	FR	1000	2,21	2.210,00
63	025.001.594	FIO DE SUTURA MONONYLON 2-0 COM AGULHA 2 CM Marca: donati	UN	1500	1,12	1.680,00
65	025.001.595	FIO DE SUTURA MONONYLON 3-0 COM AGULHA 3 CM Marca: donati	UN	1500	1,13	1.695,00
67	025.001.596	FIO DE SUTURA MONONYLON 4-0 COM AGULHA 3 CM Marca: donati	UN	1500	1,11	1.665,00
92	025.001.638	LANCETA PARA TESTE DO PEZINHO 18 G Marca: sterilance	UN	5000	0,032	160,00
134	025.001.380	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML Marca: halex istar	FR	1500	2,64	3.960,00
		Total do Proponente				11.370,00

Amauri Jorge Chamarelli
Pregoeiro